
Návod k použití – MULTI UV  
 
Vážený zákazníku, 
 
Jsme rádi, že jste si vybral náš výrobek. Seznamte se, laskavě, podrobně s návodem k použití. 
 
Sterilizátor MULTI UV (obr.1) je vyroben pro sterilizaci vody v akváriích a pro použití 
společně s filtry AQUAEL FAN 2 a FAN 3, vnějšími filtry série VERSAMAX (FZN), 
kanystrovými filtry MINIKANI, PRESSUREMAX a také s dalšími kanystrovými filtry 
s průměrem hadice 12/16 mm. Jeho hlavní součástí je zařízení s 3-watovou lampou s UV-C 
zářením, které ničí vodní řasy a bakterie. Po ozáření UV-C světlem je voda v akváriu čistá 
v biologickém smyslu, rybky a rostliny žijí v komfortním a zdravém prostředí. Přednosti 
zařízení „MULTI UV“ jsou malé rozměry, vysoká efektivnost provozu, jednoduchá obsluha a 
univerzálnost. 
 
Podmínky bezpečného provozu 
 
Zařízení je vyrobeno v souladu s normami Evropské unie. 

1. zařízení je možné používat pouze v uzavřených nádobách v souladu s jeho účelem 
2. pro zařízení je potřeba dodržet podmínky definované pro hodnoty elektrického proudu 
3. nelze používat poškozené zařízení, nebo zařízení s poškozeným kabelem; stav kabelu 

je nutné kontrolovat před každým použitím; je zakázáno opravovat kabel, vyměňovat 
ho, nebo jeho části; při poškození kabelu je nutné vyměnit celé zařízení 

4. před potopením rukou do akvária je nutné odpojit od elektrické energie všechna 
zařízení nacházející se ve vodě 

5. UV záření vycházející s UV lampy je škodlivé pro kůži a oči; zařízení (UV lampa) se 
nesmí používat bez dodaného plastového obalu a také je zakázáno se dívat na 
rozsvícenou UV lampu; lampu nelze připojovat k jiným el. zařízením, které k tomuto 
účelu nejsou výrobcem určena 

6. zařízení nesmí používat děti a osoby se sníženými fyzickými, psychickými, nebo 
zrakovými a sluchovými schopnostmi; dále jej nesmí používat osoby, které nemají 
dřívější zkušenosti s podobnými zařízeními a ty osoby, které si nepřečetly návod 
k použití; hlídejte děti, aby si se zařízením nehrály 

7. POZOR! Síťový kabel musí být připojen k el. síti pouze tak, jak je nakresleno na obr. 
3 – aby kabel volně visel pod místem připojení k síti (do zásuvky); toto zapojení 
zabrání vtoku vody do zásuvky 

 
Montáž a používání 
 
Sterilizátor MULTI UV (obr.1) je vyroben pro sterilizaci vody v akváriích a pro použití 
společně s filtry AQUAEL FAN 2 a FAN 3, vnějšími filtry série VERSAMAX (FZN), 
kanystrovými filtry MINIKANI, PRESSUREMAX a také s dalšími kanystrovými filtry 
s průměrem hadice 12/16 mm. Pro jeho provoz existují různé moduly, které jsou vhodné ke 
každému z výšeuvedených vnějších filtrů. Do modulu se vkládá korpus (plastový obal UV 
lampy) sterilizátoru. Korpus se skládá ze zátky s kabelem pro přívod el. energie s vestavěnou 
UV lampou a křemíkovým sklem (obr.1b). Způsob montáže filtrů FAN 2 a FAN 3  je na 
obr.2, a filtrů FZN na obr.3. V případě kanystrových filtrů je třeba umístit modul přímo na 
hadici, který přivádí do akvária očištěnou vodu (obr. 5). Údržba zařízení spočívá 
v pravidelném čištění vnitřní části filtračního modulu a výměně UV lampy. UV lampu je 
vhodné vyměnit přibližně po 8000 hodinách používání (kód zboží 308813). 



 
Demontáž a likvidace 
 
Zařízení nelze likvidovat do směsného odpadu. Třídění a sběr takovýchto surovin chrání naše 
životní prostředí. Zákazník nese odpovědnost za likvidaci zařízení do specializovaného místa 
sběru, kde zařízení přijmou bezplatně. Informace o takových místech lze získat v místě 
prodeje, nebo v servisním místě výrobce. 
 
Záruční podmínky 
 
Výrobce poskytuje záruku 24 měsíců, počítáno od datumu prodeje. Záruka se vztahuje na 
vady vzniklé vinou výrobce, tj. na vady materiálu nebo vady při montáži. Záruka se 
nevztahuje na poškození vzniklé nesprávným používáním nebo používání v nesouladu 
s účelem, pro který je zařízení vyrobeno. 
Pozor! Přidání jakékoliv části do zařízení, nebo jeho rozmontování je důvodem ztráty záruky 
na celé zařízení! 
Pokud zařízení pracuje špatně, je důležité je neodkladně poslat na adresu výrobce, nebo 
distributora. Podmínkou přijetí zařízení do reklamace je soulad data výroby a data prodeje. 
Následující podmínky pro reklamaci nemění práva zákazníka plynoucí z …….. 
Záruka platí pro opravu nebo výměnou zařízení. Záruka se nevztahuje na ztrátu nebo zničení 
jakýchkoliv částí zařízení. 
 
Výrobce: 
AQUAEL Janusz Jankiewicz Spólka z o.o., PL, 02-849 Warsawa, il. Krasnowolska 50, 
www.aquael.com, e-mail: service@aquael.com 
 
Distributor pro ČR: 
BEATIN AQUA s.r.o., ČR, 322 00 Plzeň-Křimice, Zámecké náměstí 50, Tel: +420 377 822 
037, +420 777 711 867, www.beatinaqua.cz, e-mail: aqua@beatin.cz 


